
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 68, de 19 de novembro de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 190/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 45866/2025-34 202100027889 
ANTHÔNY LUCAS SANTOS DA 
SILVA 

FARMÁCIA 2025.1 

02 39238/2025-10 201900016929 
ENDY JOSÉ ALEXANDRE MELO DOS 

SANTOS 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2025.1 

03 33614/2025-62 202200124910 FELLIPHE FONTES ANDRADE LETRAS - INGLÊS 2025.1 

04 43515/2025-99 202000029719 JAINE ALVES DE OLIVEIRA FARMÁCIA 2025.2 

05 40873/2025-40 201600133201 
LUAN KLISMAN ANDRADE 

MENDES 
HISTÓRIA 2025.1 

06 39292/2025-65 202000074474 MAYARA SANTOS DE MEDEIROS DIREITO 2025.1 

07 44249/2025-11 201800121215 
MEG MADALENA VASCONCELOS 

MOURA 
LETRAS - ESPANHOL 2025.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 46032/2025-46 202000000828 
CARLA FERNANDA BARBOSA 

TEIXEIRA 
ENFERMAGEM 2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 44892/2025-45 201900066484 
TALYSON BRENDO DA SILVA 

FARIAS 
FONOAUDIOLOGIA 2025.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 45910/2025-14 202100106650 ANA CINTHIA SANTOS DA COSTA MEDICINA VETERINÁRIA 2025.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

11 43495/2025-56 202000122713 ANGELA MARIA FERREIRA LIMA LETRAS ESPANHOL 2025.1 

12 33282/2025-16 202300001430 
FERNANDA APARECIDA TOLEDO 

DOS ANJOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2025.1 

13 40192/2025-81 202000117025 MARIA GENICELMA DE JESUS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.1 

14 32289/2025-11 202000118971 MARIA HELENA FRAGA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.1 

15 39194/2025-28 202000120361 WILSON SOUZA NASCIMENTO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2025.1 

 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 68, de 19 de novembro de 2025. 

 
 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


		2025-11-21T11:30:05-0300




